Протокол № 05-13
заседания   аукционной комиссии по продаже права

на заключение  договора аренды муниципального имущества
г. Кремёнки                                                                                               «07» июня 2013 года

Присутствовали - комиссия, назначенная распоряжениями  Администрации городского поселения «Город Кремёнки» № 31-р от 17.04.2012г. и № 61-р от 24.05.2013г.,  в составе:
Председатель комиссии: Кириенко-Шмедер Серафима Викторовна
Заместитель председателя комиссии:  Годунова Наталья Егоровна

Члены комиссии:

Плеханова Ольга Филипповна

Зайцева Елена Петровна;

Сальникова Ирина Анатольевна;

Казакова Татьяна Александровна;
Комарова Лариса Владимировна;

Колочева Елена Викторовна

Секретарь комиссии:  Журавлева Оксана Степановна
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования городского поселения "Город Кременки" от 02 августа 2010г. № 16,  принято решение начать работу комиссии.

Повестка:
1. Рассмотрение объекта продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества сроком на 5 лет путем  проведения аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене продажи права, определение  начальной цены продажи права, «шага аукциона», размера задатка (основание: Постановление Администрации ГП "Город Кремёнки" от 03.06.2013г.  № 68-п).

2. О присвоении  номера Лота предмету аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества.
3. О назначении места, даты и времени проведения аукциона.

Постановили:
Для продажи права на заключение  договора аренды муниципального имущества сроком на 5 лет через аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества, выставить следующий объект с начальной ценой, «шагом аукциона», размером задатка.
Предмет  аукциона:
1. Краткая характеристика  объекта:

Нежилое помещение общей площадью 22,1 кв.м, расположенное по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.5а. Срок действия договора аренды –   5 лет. Назначение использования: под размещение мастерской по реставрации мебели.

 Начальная цена (без  учета  НДС)  - 8 840,00 (Восемь тысяч восемьсот сорок) рублей (отчет 40-05/13 ООО Центра недвижимости «ВАШ ДОМ»  по состоянию на  28.05.2013г).

Величина повышения начальной ставки («шаг аукциона») 5%: 442 (Четыреста сорок два) рубля.

Внесение задатка – не требуется.

2.  Присвоить номер Лота предмету аукциона:
Лот №1 – Право на заключение договора аренды на нежилое помещение общей площадью: 22,1 кв.м, расположенное по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.5а, находящееся в собственности муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки». Срок действия договора аренды – 5 лет. Назначение использования: под размещение мастерской по реставрации мебели.
3. Дата  проведения аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества назначена на четверг, «11» июля 2013 г., в 10.00 часов по московскому времени,  по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, Администрация городского поселения "Город Кременки", 1 этаж, зал заседаний (каб. № 18).
Голосовали:

«За» – единогласно.
Председатель комиссии:                                                                  Кириенко-Шмедер С.В.
Зам. председателя комиссии:                                                           Годунова Н.Е.
Члены комиссии:

  Плеханова О.Ф.

                                                                                                            Зайцева Е.П.
                                                                                                            Сальникова И.А.
                                                                                                            Казакова Т.А.
Комарова Л.В.
Колочева Е.В.

Секретарь комиссии:                                                                        Журавлева О.С.